



УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Батумский Морской Порт»

У.Тлеугали

## ტექნიკური დავალება/Техническое задание

### 1. Общие положения

Требования международного морского кодекса по охране судов и портовых средств (ISPS Code) предусматривает обеспечивать систему безопасности порта видео контролем. Для нормального функционирования группы электронного слежения, в частности для нормальной работы систем видео наблюдения и сигнализаций необходим систематический технический мониторинг.

#### ზოგადი დებულებები

გემებისა და სანავსადგურე საშუალებების უსაფრთხოების საერთაშორისო საზღვაო კოდექსის მოთხოვნები (ISPS Code) ითვალისწინებს ნავსადგურის უსაფრთხოების სისტემის უზრუნველყოფას ვიდეო კონტროლით. ელექტრონული დაკვირვების ჯგუფის ნორმალური ფუნქციონირებისთვის, კერძოდ, ვიდეომეთვალყურეობის და სიგნალიზაციის სისტემების ნორმალური მუშაობისათვის აუცილებელია სისტემატური ტექნიკური მონიტორინგი.

### 2. Общие указания по выполняемым работам

2.1. Поддержка в исправном состоянии систем видеонаблюдения, расположенных на территории порта, проходных, в административном здании, на причалах №1, №2, №3, №10, №11 и на здании морского вокзала.

2.2. Поддержка в исправном состоянии мониторов, медиа конверторов, оптики и серверов.

2.3. Поддержка в исправном состоянии системы сигнализации на периметре порта.

2.4. Поддержка в исправном состоянии кабельного хозяйства систем видеонаблюдения и сигнализации.

2.5. Поддержка в исправном состоянии специального технического оборудования в специальных тех. коммуникационных ящиках на каждой вышке видеонаблюдения, на проходных порта, в административном задании, на причалах №1, №2, №3, №10, №11, на здании морского вокзала, а также на спец. коммуникационных коробках системы сигнализаций на заборе порта.

2.6. Очистка линз, настройка фокусов, сенсоров сигнализаций и зум видеокамер.

#### ზოგადი მითითებები შესასრულებელ სამუშაოებზე

2.1 ნავსადგურის ტერიტორიაზე, საგუშაგოებზე, ადმინისტრაციულ შენობაში, N1, N2, N3, N10, N11 ნავმისადგომებზე და საზღვაო ვაგზის შენობაზე მდებარე ვიდეო მეთვალყურეობის სისტემების გამართულ მდგომარეობაში შენარჩუნება.

2.2 მონიტორების, მედია კონვერტორების, ოპტიკისა და სერვერების გამართულ მდგომარეობაში შენარჩუნება.

2.3 ნავსადგურის პერიმეტრზე სიგნალიზაციის სისტემის გამართულ მდგომარეობაში შენარჩუნება.



- 2.4 ვიდეომეთვალყურეობის და სიგნალიზაციის სისტემების საკაბელო მეურნეობის გამართულ მდგომარეობაში შენარჩუნება.
- 2.5 თითოეულ ვიდეო მეთვალყურეობის ანბაზე არსებულ საკომუნიკაციო ყუთებში მოთავსებული, ნავსადგურის გასასვლელებში, ადმინისტრაციულ შენობაში, N1, N2, N3, N10, N11 ნავმისადგომებზე, საზღვაო ვაგზის შენობაზე და ასევე ნავსადგურის ღობეზე სიგნალიზაციის სისტემის ყუთებში სპეციალური ტექნიკური მოწყობილობის გამართულ მდგომარეობაში შენარჩუნება.
- 2.6 ლინზების გაწმენდა, ფოკუსების, განგაშის სენსორების და ვიდეო კამერების ზუმის რეგულირება.

### 3. Требования к подрядчику

- 3.1. На основании договора исполнитель принимает обязательство предоставить группе электронного слежения техническое обслуживание, изложенные в пункте 2.
- 3.2. Исполнитель должен осуществлять техническое обслуживание собственными инструментами. При выходе из строя видео камер или их замены, исполнитель своими средствами обеспечивает вызов спец. техники.
- 3.3. Формой одежды своих сотрудников обеспечивает исполнитель.
- 3.4. Сотрудники исполнителя должны соблюдать правила по технике безопасности порта и в целом.

### მოთხოვნები მენარდესთან

- 3.1 ხელშეკრულების საფუძველზე, შემსრულებელი იღებს ვალდებულებას ელექტრო დაკვირვების ჯგუფს მიაწოდოს ტექნიკური მომსახურება, რომელიც განსაზღვრულია მე-2 პუნქტში.
- 3.2 შემსრულებელმა უნდა განახორციელოს ტექნიკური მომსახურება საკუთარი მოწყობილობით. ვიდეოკამერების გაუმართაობის ან მათი მწყობრიდან გამოსვლის შემთხვევაში შემსრულებელი, საკუთარი საშუალებებით უზრუნველყოფს სპეც ტექნიკის გამოძახებას.
- 3.3 შემსრულებელი უზრუნველყოფს თავის თანამშრომლებს სამუშაო ფორმით.
- 3.4 შემსრულებლის თანამშრომლებმა უნდა დაიცვან ნავსადგურის უსაფრთხოების ტექნიკის წესები.

### 5. Результаты работы

- 5.1. Обеспечить устранение технических неполадок в течении одного дня.
- 5.2. Акт приема сдачи работ согласно договора должен быть оформлен ежемесячно на бумажном носителе, на русском и/или грузинском языках в соответствии с требованиями действующих нормативных документов на территории Заказчика, в доступной, читаемой форме.

### სამუშაოების შედეგები

- 5.1 უზრუნველყოს პრობლემების აღმოფხვრა ერთი დღის განმავლობაში.
- 5.2 მიღება-ჩაბარების აქტები ხელშეკრულების თანახმად უნდა შედგეს ყოველთვიურად ქალაქდზე, რუსულ და/ან ქართულ ენებზე, დამკვეთის ტერიტორიაზე მოქმედი ნორმატიული დოკუმენტების მოთხოვნების შესაბამისად, ხელმისაწვდომ, კითხვად ფორმაში.

### 6. Требования к составу документации

- 6.1. Разрешение на секретную деятельность фирмы от департамента контрразведки СГБ Грузии
- დოკუმენტაციისადმი მოთხოვნები



6.1. საქართველოს კონტრადაზვერვის დეპარტამენტის მიერ გაცემული ნებართვა ფირმის საიდუმლო საქმიანობაზე

**Примечание:**

Расширенная информация по техническому оборудованию, схем и расположений, количества будет предоставлено дополнительно, после предоставления Разрешения на секретную деятельность фирмы от департамента контрразведки СГБ Грузии.

**შენიშვნა:**

ტექნიკური აღჭურვილობის, სქემების და ადგილმდებარეობის, რაოდენობების შესახებ გაფართოებული ინფორმაცია დამატებით მიწოდებული იქნება საქართველოს სახელმწიფო უსაფრთხოების სამსახურის კონტრადაზვერვის დეპარტამენტის მიერ კომპანიის საიდუმლო საქმიანობის ნებართვის გაცემის შემდეგ.

**Составил:**

Начальник группы операторов  
электра слежения

Должность

/...../ 

Подпись

Ф.Патарая

Имя, фамилия

**Согласовано:**

И.о Начальника отдела  
офицеров безопасности ISPScod

Должность

/...../ 

Подпись

Т.Закарадзе

Имя, фамилия

Координатор по закупкам

/...../ 

Подпись

Н.Абашидзе